администрация муниципального образования ПЕРЦЕВСКОЕ

Грязовецкого муниципального района

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2018г.                                                  №50

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Перцевское на 2018-2022г» утвержденную постановлением администрации муниципального образования Перцевское №227 от 11.12.2017 года.
В целях уточнения ранее принятой муниципальной программы, в части касающейся финансирования
Администрация муниципального образования Перцевское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Перцевское на 2018-2022г» утвержденную постановлением администрации муниципального образования Перцевское №227 от 11.12.2017 года изменения:

  - Паспорт программы изложить в новой редакции согласно приложения 1 к данному постановлению;

 - раздел 6 программы изложить в новой редакции согласно приложения 2 к данному постановлению;

- приложение 3 к программе изложить в новой редакции согласно приложения  3 к данному постановлению;

- приложение 4 к программе изложить в новой редакции согласно приложения  4 к данному постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования Перцевское в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Перцевское

                           Н.В. Богословская

Приложение 1 к постановлению
администрации муниципального образования
Перцевское № 50 от 24.04.2018г.
 Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Перцевское (далее – муниципальная программа)

	Разработчик муниципальной программы
	Администрация МО Перцевское

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация МО Перцевское

	Цель(и) муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства территории муниципального образования Перцевское

	Задача(и) муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования Перцевское;

Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования муниципального образования Перцевское;

Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования Перцевское.

	Сроки и (или) этапы реализации муниципальной  программы
	 2018-2022 годы

	Целевые показатели муниципальной программы
	Количество благоустроенных дворовых территорий муниципального образования Перцевское;

Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий муниципального образования Перцевское;

Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования Перцевское);

Количество благоустроенных территорий общего пользования муниципального образования Перцевское;

Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества таких территорий муниципального образования Перцевское;

Доля трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий муниципального образования Перцевское

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы, всего:

- федеральный бюджет – 0,00 тыс.рублей

- областной бюджет – 0,00 тыс. рублей

- местный бюджет-216,7,00 рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- увеличение дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям, отвечающих нормативным требованиям;

- увеличение благоустроенных территорий общественного назначения, отвечающих потребностям жителей;

- увеличение заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству.

Приложение 2 к постановлению
администрации муниципального образования
Перцевское № 50 от 24.04.2018г.

6. Ресурсное обеспечение реализации Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного бюджета и за счет средств федерального бюджета из них:

- за счет средств областного бюджета в 2018-2022 годах – _______0,0__ тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета в 2018-2022 годах - ____0,0____ тыс. рублей.

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	*Объемы финансового обеспечения

 (тыс. руб.), год

	Всего 2018-2022
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	всего
	216,7
	31,9
	46,2
	46,2
	46,2
	46,2

	ответственный исполнитель

Администрация МО Перцевское

	- бюджет сельского поселения
	155,1
	31,9
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8

	- добровольные пожертвования физических лиц
	61,6
	0,0
	15,4
	15,4
	15,4
	15,4

	- за счет средств областного

бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

* объемы финансового обеспечения подлежат корректировке

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Программы приведено в Приложении 3 к Программе.

Объем финансирования Программы носит прогнозный характер и подлежит уточнению исходя из возможностей Федерального бюджета, бюджета Вологодской области, бюджета муниципального образования Перцевское.